Cotramum tamen hic deciditur, & ratio decisionis est quia cum fuerit à lege tempus præfixum formaliter, & limitatum, in ordinationibus illud utiq; seruari debet, argumentum in l. cum hii in §. si prætor. ff. de translac. & in l. qui Romæ in §. flauius. ff. de uer. ob. & in l. in agris

ff. de acqui. re. do.

Ad opposita responderetur, facile non obstat primum quia antecedens verum est, consequens falso, quia Romæ consuetudo seruanda est non alibi quamquam romana ecclesia, quoad alias sit mater, & caput aliarum ecclesiæ cap. certificari de sep. ex quo secundum quoq; tollitur, cum papæ sit id specialiter concessum propter plenitudinem potestatis d. c. i. supra eod. ergo cæteris prohibitum c. 2. de translac. prelati. Non ob. ultimum deniq; quia nec id uerum est, in his quæ sunt iuris ut hic & in d. c. i. i. in princip. ff. de serui. rusti. prædio. c. frequens de rest. spo. in vi. maximè quia (ut dixi) formaliter à lege tempus præfixum est atq; determinatum in maioribus ordinationibus.

Præstatq; nobis decretalis ista argumentum ad multa & maximè, quod responsio debet esse congrua interrogationi de quo etiam in l. si defensor in §. qui interrogatus. ff. de inter. ac. quodq; uerba respondentis referuntur ad omnes qualitates in interrogatione appositas ut pulchrè dicit Alexand. quoq; in l. si seruus in §. si à filio. col. i. ff. de lega. i.

Et quod exempla non restringunt regulam. §. hactenus insti. de grad. l. damni infecti sup. pertinet ff. de dam. infec. & consequenter licet dixerit tex. unum uel duos ad minores ordines promoueri posse quodam modo gratia exempli quod nihilominus promoueri poterunt plures, dum modo non appareat generalis ordinatio. ut hic per gloss. est uerum quod aliquis nuerunt contrarium, præterim Hosti. & Abb. inhæretes literæ & maximè qui dies isti sapientus iterantur, tamen ego cum glo. facile teneam, ex quo materia fauorabilis est & in dubio uores ampliari debent odia verò restringi. cum quidam ff. de libe. & posthum. ergo. cor. gita,

Et quod papæ lege positiva non ligatur, eius q; persona semper excepta intelligitur cap. uenientes de iure iu. not. in l. i. ff. quod quisq; iu.

Et quod indefinita legis oratio æquipollit uniuersali l. si pluri bus ff. de legat. 2. l. si seruitus. ff. de serui. urb. prædio. cumq; dixerit hic tex. de minoribus conferendis uni uel duobus, aut (ut dixi) pluri bus indefinita; quod omnes una die conferri possent c. si romanorum xix. d. c. cum his, de eo qui fur. ordire. Nisi consuetudo se aliter habeat, quia tunc fecus l. minimè ff. de legi. l. imperatores. ff. de pollicita.

Et quod deniq; ea quæ sunt reseruata papæ in signum specialis priuilegii si inferioribus comunicarentur, uilesceret eius auctoritas nec differret à superiori inferior, dictu absurdissimum c. cuncta per mundum c. per principale. ix. q. iii. igitur non mirum si ipse solus extra dicta

dicta tempora, sacros ordines conferre potest. c. quod translationem de offic. lega. multa in l. ff. de offi. eius cui man. est iu. Finis.

VRBANVS III. ARCHIEP. PISANO.

Vm quidam & infra: episco pū qui die quo non debuit, odines celebrauit, canonica disciplina corrige re, & ordinatos à suscep- tis ordinibus, tam diu redere debes expertes, donec apud nos restitutio gratiam consequantur.

Dubitandi rationem faciebat, quod imò ordinati extra quatuor tempora suscipiant ordines tex. in c. sanè supra eo. & infra in c. consultationi, ubi hoc idem clarè legitur. & adeo hoc idem uerum est, ut net ista ratione episcopus ordinans, sit canonica disciplina corrigendus. de quo etiam in c. 2. supra eod. vbi habetur adhuc ordines aliis diebus etiam conferri posse. Maximè quia episcopi, (ut de iudice dicitur) officium latissimum ē l. i. ff. de iu. o. iud. l. ubicūq; ff. de int. actio. Et quia non debet fieri differentia inter vnum & alium diem. Cum nec tempus sit etiam de substantia ordinationis.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio decisionis est, quia ordinatio facta fuit, tempore quo fieri non debuit, & quia forma debet ferari. l. qui Romæ §. flauius ff. de uerb. ob. l. scio ibi quadam quasi forma obstrictus. ff. de ap. quo sit ut iure merito suspendi debeat, donec dispensetur cum ordinatis, & ordinans quoq; puniatur, tanquam contemptor canonum.

Ad opposita responderetur, & facile quidem nec primum obstat, quoniam ordinati benè characterem recipiunt, ut in d. iuribus, sed non executionem resistente lege ut hic, et minus secundum quia minores conferuntur, non maiores & sacri, ex quo intra quatuor tempora, uel sabbato sancto, uel sabbato ante dominicā de passione & fusius ut ibi & per Abb. in d. c. sanè & in d. c. consultationi. Non ob. tertium

quia uerum est seruata tamen forma & intra ordinationum tempora, non extra & sic falsum quod ordinatio aliter valeat. Non quartum quia uerum est ex quo unus non est altero maior, sed tamen quoad ordinationem debet tempus seruari, ita positiva lege limitatum. Non ultimum deniq; quia licet non sit de substantia, est tamen de forma, qua non seruata actus est nullus d. §. flauius d. l. scio, ergo dispensatio necessaria & suspensio donec restitutio gratiam consequantur.